36. DEIPHOBĒ GLAVCI subaudi 'filia'. et est proprium nomen Sibyllae. multae autem fuerunt, ut supra <III 445> diximus, quas <sup>10</sup> omnes Varro commemorat et requirit a qua sint fata Romana conscripta. et multi, sequentes Vergilium, ab hac Cumana dicunt: quae licet longaeua legatur, non tamen valde congruit eam usque ad Tarquinii tempora durasse, cui Sibyllinos libros constat oblatos. ducitur tamen Varro, ut Erythraeam credat scripsisse, quia post <sup>15</sup> incensum Apollinis templum, in quo fuerant, apud Erythram insulam ipsa inventa sunt carmina.

37. NON HOC ISTA SIBI TEMPVS SPECTACVLA POSCIT et supra <IV 143> diximus Apollinem sex mensibus apud Lycios et sex apud Delum dedisse responsa. item lectum est deos aliquotiens *tantum* <sup>20</sup> kalendis, aliquotiens tantum idibus vaticinari; nonnumquam diei vel prima *vel media* vel postrema parte, unde est in iure fissus dies, id

1 BIS . . . patriae] Bis patriae pro paternae quia patriae *M*, ut post paternae *supr. vers.* X *signum positum sit, quo in margine iterato recentior manus* Cecidere manus *adiicit*. || *ideo hab. C* || patriae] ex affectu et paterna pietate *add. D* || *scholium ad QVIN p. o. om. G* || 2 OMNIA *C* || quam] quia *AS* || *depicta hab. CM* || 3 scilicet et picturam *G* picturam scilicet *R* scilicet *om. ASH*. || nec incongrue . . . scribere] nec incongrue dictum legerent nam graece *crapae* (*grapae C*) et scribere significat et pingere *FGC* || nec incongrue legi *om. S* || 4 ΓΡΑΥ *ex ΓΡΑΦ R* ΓΡΑΥΑΙ *H* || pingere *H* || 7 cadat *ARSH* || porte detorta *F'G* parcetorta *C* parge detorta *ARS* parge et torta *H* || *scholium ad PRAEMISSVS A. om. G* || *ad NI I. P. A. in marg.* ostenditur achates praemissus fuisse ab aenea ad sybillam *T* || 8 id est secundum taciturnitatem *hab. C*. id est taciturnitatem *post κατὰ τὸ σιωπώμενον edidit Stephanus* || 9 DEIPHOBĒ *A* || subaudis *FGCMas* || filiae *FG* || 10 syllabae *C* || fuerant *FG* || 11 Varro in libris rerum divinarum commemorat *Fabricius* || commemorant *FG* (*commemoravit coni. Hagenus*) ||

requiritur *S* || sint fata *ex sunt facta S* || 12 ob hoc cumanam *F'G* ab hac cumana *C* || cumina *H* || dicunt ut quae *F'G* || 13 scilicet *A* || tamen non *FGC* || usque] hucusque *A* || 14 tarquim *G* tranquini *H* || 14 sibillanos *G* || 15 dicitur *ex* ducitur *C* dicitur *A* dicit *//// S* dicit *M* (*dicit tamen Varro Erythraeam creditam scripsisse Fabricius*) || tamen] enim *AS* || erytheam *FGC* (*sibillam supr. vers. add. C*) acirithriam *R* aeryciam *AS* erytryam *H* erytriam *M* || credam *ASH* || 16 fuerunt *C* || erythream *F* erytheam *G* erytham *C* erytram *R* aerytiam *A* aeryciam *S* eritram *H* aerytriam *M* (*ut supra diximus add. ASM*) || 18 *scholium ad v. 37 om. G* || et] ut *C* || 19 lysios *A* (*corr. a*) || 20 delon *H* || tantum *ante kalendis hab. C* || 21 tantum *ante idibus om. RH* || idibus] sodibus *F* || dici] enei *F* || diei . . . parte] dei vel prima ut diei postrema parte *A* || vel prima diei *R* vel prima dei *H* || 22 vel media *hab. CM* || fessus *F* fusus *C*